Pasqyra e Performancés

(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit € klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 675,473 1,735,823,549
2 Ndryshimi n€ inventarin ¢ produkteve ¢ gatshme dhe prodhimit
né proces 2
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
4 16,666,667 20,000,000
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
5 (662,144) (1,732,630,276)
1 Lénda ¢ paré dhe mareriale & konsumueshme
5.1 (662,144) (1,727,062,923)
2 1€ fera shpenzime
5.2 (5,567,353)
6 |Shpenzime té personelit
6 (2,382,169) (2,375,333)
I Paga dhe shpérblime
6.1 (2,042,800) (2,040,000
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shindetsore ( paragitur
veemas nga shpenzimet pér pensioncet ) 6.2 (339,369) (335,333)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (17,646,419 (22,509,699}
9 |Shpenzime € tjera shfrytézimi
9 (249,028,226) (4,484,183)
10 |T& ardhura (& tjera i
T¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vecmas & ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit)
10.1 -
1€ ardhura nga investimer dhe huaté ¢ fjera pjesé ¢ aktiveve
2 afatgjata (paragitur veemas t¢ ardhurat nga njésité ckonomike
brenda grupir) 10.2 - -
Interesa € arkétueshém dhe t¢ ardhura 68 fera & ngjashme
(paragitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
10.3
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare &
1 : e
mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare
P 2 (12,887,044) 2,865,548
Shpenzime inferest dhe shpenzime & ngjashme (paragitur veemas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)
121 (1,697,044 {4,659,859)
2 Shpenzime t& fera financiare _
12.2 (11,190,000) 7,525,407
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 15
Fitimi/Humbja para tatimit (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 (265,263,862) (3,310,394)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 - (62,136)
I Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin
15.1 (62,136)
2 Shpenzimii tatim fitimir ¢ sheyr¢
3 DPjesa ¢ tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
16 [Fitimi/Humbja ¢ vitit
(265,263,862) (3,372,530)
17 |Fitimi/Humbja pér:
I Pronarce ¢ njésisé ckonomike mémé
2 Interesat jo-kontrolluese




